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Filię Młodzieżowego Domu Kultury na osiedlu Armii Krajowej w Opolu czeka
modernizacja z prawdziwego zdarzenia. Są na to pieniądze, bo prawie 40
milinów złotych z Unii Europejskiej. To będzie nowoczesne Centrum Nauki,
Integracji i Kultury.

 



 

Plany są bardzo ambitne. Powstanie tam amfiteatr w plenerze, sala kinowa oraz
nowe pomieszczenia, w których będą prowadzone zajęcia. Taką modernizację
obiektu zapowiadał już kilka miesięcy temu prezydent Opola Arkadiusz
Wiśniewski.

– To będzie wielka rewitalizacja i gruntowna modernizacja. Nowy obiekt powstanie z
myślą o młodych mieszkańcach nie tylko osiedla Armii Krajowej, ale wszystkich
zakątków stolicy regionu. Będzie to wspaniała alternatywa, aby po szkole
niekoniecznie trzymać się tylko kurczowo telefonu lub tableta. W tym miejscu od lat
funkcjonuje Młodzieżowy Dom Kultury i biblioteka, ale chcielibyśmy zdecydowanie
poprawić zaplecze. Kto był w tym budynku doskonale wie, że wymaga on sporej
renowacji. Dla uczestników zajęć oraz prowadzących nie są to warunki marzeń. Na
szczęście mamy gotową dokumentację, jest projekt, pojawią się też fundusze unijne,
które pomogą sfinansować to działanie – zapewnia prezydent.

 



 

W MDK-u przy ulicy Skautów Opolskich zajęcia prowadzone są już od 1997 roku.

– To dawne przedszkole, a więc obiekt nie przystosowany do zajęć proponowanych w
tego typu placówkach. Nowa koncepcja w pełni zaspokaja nasze ambicje.
Przypomnę, że to tam ćwiczy znany nie tylko w Polsce zespół taneczny Pech.
Dostępne są również: pracownia ceramiczna, szkła artystycznego, akademia
przedszkolaka, szachy, akrobatyka, teatry. Tych działalności jest naprawdę bardzo
dużo. Nowy obiekt sprawi, że będziemy pracować w godnych warunkach, ale też
dostaniemy szansę na nowe formy działalności – cieszy się wieloletnia dyrektor MDK
w Opolu, Elżbieta Marciniszyn.

W planach jest duża sala widowiskowo – kinowa na 200 osób. Będzie to prawdziwe
serce nowego obiektu. Zaopatrzona będzie w mobilny ekran, czyli systemem kinowy



do wykorzystania w plenerze, ponieważ bezpośrednio przy obiekcie powstanie
amfiteatr. Nowa placówka zostanie połączona łącznikiem ze startym budynkiem,
powstaną pracownie taneczne, fotograficzne, studio nagrań. Nie zabraknie również
strefy dla mamy z dzieckiem, czyli kącika zabaw i animacji dla najmłodszych oraz
kawiarni, nowych przestrzeni do urządzania wystaw czy placu zabaw.

 

 

– Cały obiekt będzie otwarty na miasto bez żadnych ogrodzeń. Cieszę się również, że
jako MDK w nowej sali z profesjonalnym sprzętem akustycznym, wizualnym i
oświetleniowym zyskamy możliwość organizowania wszystkich konkursów i
projektów dla szkół. Co tu dużo mówić, zaczynają się spełniać nasze marzenia –
dodaje Elżbieta Marciniszyn.

Na inwestycję zapisane jest  9 mln euro z Funduszy Europejskich dla Opolskiego. 
– Będzie to procedura dedykowana, ale konkursowa – tłumaczył niedawny marszałek
województwa, a obecny europoseł Andrzej Buła.

Miasto zapewnia, że jest przygotowane na tę inwestycje od dawna. Nowy MDK ma
być gotowy za 2 lata.
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Projekt: Architop Andrzej Zatwarnicki
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Dane kontaktowe
Wydział Promocji

ul. Szpitalna 3b-5-7
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